

Lucrari de reparatie capitala la tabara Dumbrava,s.Talmaza

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 912 632 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dormitoare				
		1.1. Pereti				
1	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2	54,0000	69,300	3 742,200
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,0000	6,500	351,000
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,0000	99,852	5 392,008
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,0000	42,228	2 280,292
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	696,0000	6,500	4 524,000
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	696,0000	51,188	35 626,848
		<i>Total</i>	Lei			51 916,348
		Total Pereti Inclusiv salariu				51 916,348 30 798,000
		1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2	96,0000	69,300	6 652,800
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,0000	6,500	624,000
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,0000	42,228	4 053,852
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	483,0000	6,500	3 139,500
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	483,0000	51,188	24 723,804
		<i>Total</i>	Lei			39 193,957
		Total Tavan Inclusiv salariu				39 193,957 21 474,000
		1.3. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	96,0000	25,200	2 419,200
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	51,0000	25,200	1 285,200
14	RpCO56B	Demontari: pervaz din lemn	m2	17,2500	56,400	972,900
15	RpCO56B	Demontari: pervaz din metal	m2	17,2500	56,400	972,900
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu descidere, cu 4 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	96,0000	1 993,560	191 381,760
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	51,0000	2 411,100	122 966,100
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din	m	69,0000	119,820	8 267,580

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice, l-250mm				
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-200mm	m	69,0000	270,300	18 650,700
		<i>Total</i>	Lei			346 916,340
		Total Timplarie Inclusiv salariu				346 916,340 16 689,600
		1.4. Tocuri				
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,7000	46,876	2 142,233
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	45,7000	35,680	1 630,576
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,0000	6,500	71,500
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,0000	99,852	1 098,372
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 g. aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,0000	28,356	311,916
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,0000	42,228	464,504
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,0000	6,500	71,500
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	11,0000	51,188	563,068

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
28	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	45,7000	77,552	3 544,149
29	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	6,9000	90,925	627,383
		<i>Total</i>	Lei			10 525,201
		Total Tocuri Inclusiv salariu				10 525,201 5 886,240
		1.5. Pereu				
30	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	21,8000	534,100	11 643,380
31	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator " o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Incarcare beton)	100 m3	0,2200	2 767,800	608,916
32	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	39,2000	19,000	744,800
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	21,8000	606,200	13 215,160
34	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,3300	2 767,800	913,374
35	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	21,8000	247,730	5 400,514
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	483,5200	32,644	15 784,027
37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la pereu	m2	217,8000	182,720	39 796,416
		<i>Total</i>	Lei			88 106,587

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereu Inclusiv salariu				88 106,587 27 787,896
		1.6. Ventilare				
38	CL20A	Grile de ventilatie din PVC 150*150	buc	5,0000	76,450	382,250
		<i>Total</i>	Lei			382,250
		Total Ventilare Inclusiv salariu				382,250 150,000
		<i>Total</i>	Lei			537 040,682
		Total Dormitoare Inclusiv salariu				537 040,682 102 785,736
		2. Sala de mese				
		2.1. Pereti				
39	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2	12,0000	69,300	831,600
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,0000	6,500	78,000
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,0000	99,852	1 198,224
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,0000	42,228	506,732
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,0000	6,500	370,500
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,0000	51,188	2 917,716
		<i>Total</i>	Lei			5 902,772
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 902,772 3 445,200
		2.2. Scari				
45	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2	15,3000	69,300	1 060,290

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,3000	6,500	99,450
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,3000	99,852	1 527,736
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80g. aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,3000	28,356	433,847
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,3000	42,228	646,083
50	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	15,3000	90,925	1 391,152
		<i>Total</i>	Lei			5 158,558
		Total Scari Inclusiv salariu				5 158,558 2 689,740
		2.3. Subsol				
51	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2	22,0000	69,300	1 524,600
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,0000	6,500	143,000
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,0000	99,852	2 196,744
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80g. aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,0000	28,356	623,832
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,0000	42,228	929,008

1	2	3	4	5	6	7
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,0000	6,500	143,000
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,0000	51,188	1 126,136
		<i>Total</i>	Lei			6 686,320
		Total Subsol Inclusiv salariu				6 686,320 3 709,200
		2.4. Pereu				
58	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,1000	534,100	587,510
59	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator " o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Incarcare beton)	100 m3	0,0100	2 767,800	27,678
60	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	2,0000	19,000	38,000
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,1000	606,200	666,820
62	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,0200	2 767,800	55,356
63	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	1,1000	247,730	272,503
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	24,4200	32,644	797,167
65	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	11,0000	182,720	2 009,920
		<i>Total</i>	Lei			4 454,953

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereu Inclusiv salariu				4 454,953 1 402,980
		<i>Total</i>	Lei			22 202,603
		Total Sala de mese Inclusiv salariu				22 202,603 11 247,120
		3. Canalizare Exterioara				
66	CP16A apl. K-0,7	Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	20,0000	783,577	15 671,530
67	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,3100	68 330,070	21 182,322
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,0000	144,350	4 907,900
69	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Montare 12 placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0.10 m3) - existente)	m3	1,2000	1 925,246	2 310,296
70	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,8000	1 925,246	1 540,197
71	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (Placi prefabricate pt.camine KIIII1-10-1(0.10m3))	buc	8,0000	832,000	6 656,000
72	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	15,0000	1 163,539	17 453,087

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			69 721,331
		Total Canalizare Exterioara Inclusiv salariu				69 721,331 10 186,362

		Total	Lei	628 965	
		Asigurari Obligatorii	24 %	29 813	
		Total		658 777	
		Cheltuieli de transport	5 %	24 904	
		Total		683 681	
		Cheltuieli de regie	8 %	54 694	
		Total		738 375	
		Beneficiu de deviz	3 %	22 151	
		Total		760 527	
		TVA	20 %	152 105	
		Total deviz: Inclusiv salariu			912 632

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala la tabara Dumbrava,s.Talmaza

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 912 632 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	103,3944	60,00	6 203,664
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	94,6350	60,00	5 678,100
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	174,1780	60,00	10 450,680
4.	7123010010200	Betonist	h-om	325,0200	60,00	19 501,200
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,6985	60,00	761,910
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,0000	60,00	1 596,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,2050	60,00	1 992,300
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	10,5000	60,00	630,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	118,8300	60,00	7 129,800
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,5200	60,00	811,200
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	803,7080	60,00	48 222,480
12.	7422010060100	Timplar	h-om	100,3670	60,00	6 022,020
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,6710	60,00	1 360,260
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,2497	60,00	10 082,982
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,8850	60,00	3 173,100
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0587	60,00	603,522
		Total manopera				154 032

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	26,3350	450,00	11 850,750
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,7280	500,00	6 864,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0457	380,00	17,366
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5273	380,00	580,363
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,7236	380,00	5 956,728
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	144,2800	15,00	2 164,200
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0458	5 170,00	236,786
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4580	5 170,00	2 367,860
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0458	5 170,00	236,786
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,3328	80,00	26,624
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0050	5 170,00	25,643

12.	2010237318750	Distantieri	buc	152,3820	0,05	7,619
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (cu 4 camere)	m2	96,0000	1 780,00	170 880,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	51,0000	2 250,00	114 750,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,2200	35,00	77,700
16.	2320187315789	Decofrol	kg	2,7480	55,00	151,140
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	93,1800	140,00	13 045,200
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	221,8950	30,00	6 656,850
19.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	2,3088	65,00	150,072
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Euroton Lav)	kg	507,6000	38,00	19 288,800
21.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	4,0404	60,00	242,424
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,7084	65,00	176,046
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	32,6370	180,00	5 874,660
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,5540	160,00	248,640
25.	2430226109307	Diluant decapant	kg	99,6500	99,00	9 865,350
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,3300	38,00	126,540
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,2450	65,00	470,925
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l-250mm	m	70,3800	90,00	6 334,200
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (80 g)	m2	53,1300	6,00	318,780
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,7130	2 600,00	1 853,800
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 562,4000	10,00	15 624,000
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 078,3785	2,90	17 586,408
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,4560	3,00	4,368
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0823	2 000,00	164,520
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,2500	3,30	254,925
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	816,1020	3,30	2 693,137
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	221,8455	8,70	1 930,056
38.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1	buc	8,3200	800,00	6 656,000
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,4520	0,00	0,000
40.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0816	1 800,00	1 946,880
41.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1200	0,00	0,000
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4113	0,00	0,000
43.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1706	380,00	64,813
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8160	0,00	0,000
45.	2666122800600	Element prefabricat	buc	20,2000	850,00	12 019,000
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	733,8000	4,00	2 935,200
47.	2710602000080	Armatura A1	kg	27,9000	16,00	446,400
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,5397	20,00	50,794
49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,4350	42,00	144,270
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,0794	42,00	213,335
51.	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	47,9850	50,00	2 399,250
52.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l-200mm	m	69,0000	240,00	16 560,000
53.	2811236306200	Grila ventilatie PVC 150*150	buc	5,0000	30,00	150,000
54.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7130	65,00	46,345
55.	2873122004100	Plase sudate	kg	513,0194	30,00	15 390,582
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7250	35,00	200,375
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 611,7200	1,50	2 417,580
58.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	100,00	75,000

59.	2875274200000	Capac cu rama	buc	15,6000	1 050,00	16 380,000
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	147,0000	2,00	294,000
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0713	20,00	81,186
62.	4100126202818	Apa	m3	10,0507	20,00	201,014
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	73,9650	4,00	295,860
		Total materiale de construcții				522 975

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,6180	45,00	432,810
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,8090	40,00	192,360
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	10,0000	250,00	1 750,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5264	18,00	63,475
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5789	15,00	23,683
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,5760	30,00	1 097,280
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8288	40,00	73,152
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,1330	300,00	1 539,900
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,4576	260,00	118,976
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,3728	40,00	54,912
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3634	30,00	10,902
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,1360	250,00	534,000
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,1312	250,00	782,800
		Total utilaje de construcții				6 674

Total	Lei	628 965
Asigurari Obligatorii	24 %	29 813
Total		658 777
Cheltuieli de transport	5 %	24 904
Total		683 681
Cheltuieli de regie	8 %	54 694
Total		738 375
Beneficiu de deviz	3 %	22 151
Total		760 527
TVA	20 %	152 105

Total deviz:

912 632

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala la tabara
Dumbrava,s.Talmaza****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dormitoare				
		1.1. Pereti				
1	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2			69,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	99,00	49,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,228
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,188
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Euroton Lav)	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Tavan				
7	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2			69,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	99,00	49,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			42,228

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,188
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Euroton Lav)	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
14	RpCO56B	Demontari: pervaz din lemn	m2			56,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
15	RpCO56B	Demontari: pervaz din metal	m2			56,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu descidere, cu 4 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 993,560
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2030112938150	Ferestre din mase plastice (cu 4 camere)	m2	1,0000	1 780,00	1 780,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	140,00	98,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	180,00	44,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 411,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	180,00	31,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, l-250mm	m			119,820
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l-250mm	m	1,0000	90,00	91,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-200mm	m			270,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l-200mm	m	1,0000	240,00	240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.4. Tocuri				
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			46,876
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,90	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	380,00	2,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			35,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,90	2,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 000,00	1,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	380,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 g. aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,356
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (80 g)	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,228
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,188
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Euroton Lav)	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
28	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			77,552
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	50,00	52,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
29	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			90,925
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	65,00	6,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	65,00	7,93
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	60,00	10,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	38,00	5,70
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	160,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,30	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		1.5. Pereu				
30	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			534,100
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	18,00	2,70
31	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator " o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Incarcare beton)	100 m3			2 767,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	60,00	112,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	300,00	2 655,00
32	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			19,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			606,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
34	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			2 767,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	60,00	112,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	300,00	2 655,00
35	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			247,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 170,00	10,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 170,00	10,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 170,00	103,40
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,644

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la pereu	m2			182,720
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	260,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		1.6. Ventilare				
38	CL20A	Grile de ventilatie din PVC 150*150	buc			76,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	100,00	15,00
	2811236306200	Grila ventilatie PVC 150*150	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,45
		2. Sala de mese				
		2.1. Pereti				
39	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2			69,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	99,00	49,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,228
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,188
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Euroton Lav)	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2. Scari				
45	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2			69,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	99,00	49,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80g. aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,356
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (80 g)	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,228
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
50	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			90,925
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	65,00	6,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	65,00	7,93
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	60,00	10,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	38,00	5,70
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	160,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,30	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		2.3. Subsol				
51	RpCR29A	Curatarea finisajului	m2			69,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	99,00	49,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			28,356

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla 80g. aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 (80 g)	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,228
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,188
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Euroton Lav)	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.4. Pereu				
58	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			534,100
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
59	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator " o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Incarcare beton)	100 m3			2 767,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	60,00	112,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	300,00	2 655,00
60	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			19,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			606,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
62	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			2 767,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	60,00	112,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	300,00	2 655,00
63	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			247,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 170,00	10,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 170,00	10,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 170,00	103,40
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			32,644

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
65	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			182,720
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	260,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		3. Canalizare Exterioara				
66	CP16A apl. K-0,7	Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			783,577
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	8,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	850,00	600,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,90	4,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	380,00	2,13
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	250,00	87,50
67	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			68 330,070
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 474,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	10,00	50 400,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	2 600,00	5 980,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,00	1 440,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	65,00	149,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 170,00	82,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	15,00	61,65
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,350
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,90	30,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
69	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Montare 12 placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0.10 m3) - existente)	m3			1 925,246
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	60,00	405,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	60,00	174,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 800,00	973,44
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	80,00	13,31
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	380,00	32,41
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	3,00	2,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	380,00	57,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	250,00	267,00
70	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 925,246
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	60,00	405,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	60,00	174,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 800,00	973,44
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	80,00	13,31
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	380,00	32,41
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	3,00	2,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	380,00	57,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	250,00	267,00
71	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (Placi prefabricate pt.camine KIIII1-10-1(0.10m3))	buc			832,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1	buc	1,0000	800,00	832,00
72	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 163,539
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 050,00	1 092,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,90	19,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	380,00	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.